Постановление мэрии города Новосибирска от 23.03.2022 N 913 "О
внесении изменения в пункт 2.1 Порядка обеспечения беспла...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2022 г. N 913

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 2.1 ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ
БЕСПЛАТНЫМ ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА,

УСТАНОВЛЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРИИ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА ОТ 27.08.2020 N 2648

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 21.09.2020 N 406-п "Об
обеспечении горячим бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам начального
общего образования в государственных общеобразовательных организациях Новосибирской области",
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Внести в пункт 2.1 Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по
образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях города Новосибирска, установленного постановлением мэрии города Новосибирска от
27.08.2020 N 2648 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 29.12.2020 N 4247),
изменение, заменив цифры "65,47" цифрами "70,0".

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять
финансовое обеспечение расходов на питание обучающихся в счет утвержденных бюджетных
ассигнований, в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами по заявкам главного
распорядителя бюджетных средств - департамента образования мэрии города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование
постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска
Шварцкоппа В.А.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=01486B066230D9B007353DB3087D8225570C96BF97C07FB16061DEFB606E0B47F054FE780F7D3718D2ABCA9EA1x3v4H
consultantplus://offline/ref=01486B066230D9B007353DB3087D8225500597B497C47FB16061DEFB606E0B47F054FE780F7D3718D2ABCA9EA1x3v4H
consultantplus://offline/ref=01486B066230D9B0073523BE1E11DC2C5A07CDBA95C67CE73435D8AC3F3E0D12A214A0215F3D7C14D2B1D69FA228323721xAv0H
consultantplus://offline/ref=01486B066230D9B0073523BE1E11DC2C5A07CDBA95C674E0353CD8AC3F3E0D12A214A0215F3D7C14D2B1D69FA228323721xAv0H
consultantplus://offline/ref=01486B066230D9B0073523BE1E11DC2C5A07CDBA95C171E13837D8AC3F3E0D12A214A0214D3D2418D3B5C89CA43D646667F7055BEAD23BEDDAC3FF03x2v9H